JAniCA理事会 議事録                            2020/04/23

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2020年 04月 22日）

資料３ 文化庁・連携強化事業・JAniCA事業計画書

資料４ 京都アニメーション応援募金について(プレスリリース)2020/04/03

資料５ 厚生労働省_新型コロナウイルス感染症の影響により収入が減少した被保険者等に係る

国民健康保険料（税）の減免に対する財政支援について

資料６ 経済産業省コロナ対策パンフレット（4月 22日 12時 00分時点版）

資料７ 山田太郎事務所_新型コロナ対策全体像

資料８ クロッキー会・大阪_第 7回報告書

資料９ 美術解剖学・ネット中継構成

資料 10 美術解剖学ネット講座告知例

資料 11 理事会議事録(2020年 01月)

資料 12 理事会議事録(2020年 02月)

資料 13 理事会議事録(2020年 03月)

【出席者】 新型コロナウィルス「緊急事態宣言」のため Skypeにて実施

 理事・監事等：

出席：入江、笹木、徳野、ヤマサキ、吉本、桶田、大坪

欠席：井上

オブザーバー：

１．【報告】定例報告(資料１～２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②（非公開）

２．【報告】官公庁対応

①桶田監事から報告が行われた。

②（非公開）

３．【報告】経産省対応

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長が、協力御礼のプレスリリースを作成

する。

４．【報告】文化庁事業(資料３)

①大坪事務局長から報告が行われた。

５．【報告】京都アニメーション募金(資料４)

①大坪事務局長から報告が行われた。

６．【報告】新型コロナ対応(資料５～７)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②大坪事務局長が、現時点で構わないので国保延納等

の状況について会員向けに告知文章を作成する。

７．【報告】東京のアニメーター等の自粛状況等の確

認

①吉本理事より関西の状況報告があり、その他理事よ

り東京圏の状況報告が行われた。

８．【報告】継続登記、代表理事等交代に関する登記

①桶田監事から報告が行われた。

②（非公開）

③（非公開）

９．【報告】総会

①大坪事務局長から報告が行われた。

②桶田監事が、実施方法について調査を行う。

10．【報告】大阪クロッキー会(資料８)

①吉本理事から報告が行われた。

②現時点では 5月までは再開できない。

11．【報告】東京クロッキー会

①大坪事務局長から報告が行われた。

②５～７月についてモデル料を除いて報酬支払を担

保する。

③大坪事務局長が、高見先生にネットでの配信などが

できるか確認する。

12．【報告】美術解剖学２０２０(資料９～10)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②第 1～4回(座学)を ZOOMにて配信講座の準備中

③5/7に募集を仕切り直す。

13．【報告】ＡＣＴＦ

①大坪事務局長から報告が行われた。

②（非公開）

14．【報告】事務作業(資料 11～13)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②各人が、理事会議事録を確認した上でなにかあれば

指摘を戻す。

15．次回日程

①2020年 05月 25日(月)18時～[Skype]

以上